¹¹¹ Ibid

¹¹² Ibid

8. Partai Keadilan Sejahtera (PKS)

Partai Keadilan Sejahtera (PKS), sebelumnya bernama Partai Keadilan (PK) adalah sebuah partai politik berbasis Islam di Indonesia. PKS didirikan di Jakarta pada 20 April 2002 (atau tanggal 9 Jumadil 'Ula 1423 H untuk tahun Hijriyah) dan merupakan kelanjutan dari Partai Keadilan (PK) yang didirikan di Jakarta pada 20 Juli 1998 (26 Rabi'ul Awwal 1419 H).¹¹³

Gerakan-gerakan Islam mulai menguasai masjid-masjid sebagai pusat gerakan, terutama masjid kampus. Gerakan ini semakin membesar dan mengental ke berbagai daerah di tanah air melalui jalur tabligh, seminar, aktivitas sosial, ekonomi dan pendidikan. Meskipun masih dalam bayang-bayang kekuasaan Orde Baru.